
1 

86.2 13.8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

はい いいえ

19.6 5.2 75.2

0% 20% 40% 60% 80% 100%
価格重視

質重視

両方のバランス

70.2 29.8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

はい いいえ

71.4 28.6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

はい いいえ

20.6 38.4 18.6 22.4

0% 20% 40% 60% 80% 100% 1回ある

2回以上ある

現在使用している

1度もない

 

 

 

シュワルツコフ ヘンケル株式会社 

 

Q1.ここ数年の不況によって、消費行動において商品に対する見方は厳しくなったと思いますか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q2.商品を購入するにあたり重視するのは価格と質、どちらですか。       

 

 

 

 

 

 

 

 

Q3.節約ブームによって安くて質のいい物が増えたと思いますか。       

 

 

 

 

 

 

 

 

Q4.プロが使っている、またはプロが監修した商品に興味がありますか。 

    

  

 

 

 

 

 

Q5.サロンや美容室で販売されているプロフェッショナルヘアケア製品を使ったことはありますか。   

  

 

 

 

 

＜ヘアケアに関する調査＞ 

調査結果 

7割以上が興味あり 

8 割の人は 1回以上使ったことがある 

8 割以上が消費に対する目が厳しくなっていることを自覚 

質と価格のバランスを兼ね備えた商品に期待が高まっている 

両方のバランス重視 
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Q6.お気に入りのヘアケア製品は、サロンで販売している製品またはプロフェッショナル処方の製品ですか。 

 

 

 

 

 

 

 

Q7 シャンプーを買うなら 1 本あたりいくらくらいが理想の価格ですか。     

 

 

 

 

 

 

 

Q8.これまで 1 回以上購入したことのあるシャンプーを教えてください。（複数回答可）    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Q9.なかなか満足のいくヘアケア製品というのは見つからないと思いますか。    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 割以上の人が 1000 円以下を希望 

現在のヘアケア製品に満足していない人は 8割近く 

プロフェッショナル製品をお気に入りとして使っ

ているのは 3割以下 
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

髪がゴワゴワして手触りが悪くなった
髪のツヤがなくなった
髪がベタついた

カラーリングが染まりにくくなった
カラーリングの色落ちが早くなった
切れ毛や抜け毛が多くなった
髪がなかなか乾かなくなった

その他（＿）

－本調査に関するお問い合わせ先－ 

シュワルツコフ ヘンケル広報代行 （株式会社プラチナム内） 

担当：山田・西岡・奥井 

TEL：03-5572-6071 FAX：03-5572-6075 

 

Q10.これまでヘアケア製品で髪や地肌のプチトラブルを経験したことがありますか。    

 

 

 

 

 

 

 

 

Q11.髪や地肌のプチトラブルは具体的にどんな症状ですか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 人に 1 人がプチトラブルを経験 


